

**Liceul Internat Republican de
Muzica "Ciprian Porumbescu" -
Finisarea Salii Festive**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1574077286873
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 734 731,02 lei

Intocmit in prețuri curente 29.11.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Usi, glafuri				
1	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,00	502,40 100,00	1 507,20 300,00
		Total Usi, glafuri Inclusiv salariu				1 507,20 300,00
		1.1.2. Ferestre				
2	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: grile de protectie pentru geamuri	kg	960,00	20,20 7,80	19 390,08 7 488,00
3	CN21B	Vopsitorii la grile metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	60,00	51,50 40,00	3 090,00 2 400,00
		Total Ferestre Inclusiv salariu				22 480,08 9 888,00
		1.1.3. Pardosea				
		1.1.3.1. Tip 1 - intrare				
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	47,10	24,10 21,60	1 135,11 1 017,36
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,10	53,42 24,00	2 516,08 1 130,40
6	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	47,10	74,44 9,36	3 505,89 440,86

1	2	3	4	5	6	7
7	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire industriala in 2 straturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent	m2	47,10	416,55 187,39	19 619,49 8 826,30
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	56,90	43,12 16,00	2 453,66 910,40
		Total Tip 1 - intrare Inclusiv salariu				29 230,23 12 325,32
		1.1.3.2. Tip 2 - Platforma (1.16)				
9	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime	m2	61,50	108,83 18,00	6 693,04 1 107,00
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula)	m2	61,50	15,23 8,00	936,68 492,00
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat Extreme Decor-No EPL117 sau echivalent/superior montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	61,50	364,08 52,00	22 390,62 3 198,00
12	CG06B1	Elemente liniare metalice (coltar metalic) montat la colturile treptelor si marginile canalelor de acces	m	85,00	122,40 62,00	10 404,00 5 270,00
		Total Tip 2 - Platforma (1.16) Inclusiv salariu				40 424,34 10 067,00
		1.1.3.3. Tip 3 - Scena (1.19)				
13	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime	m2	62,70	108,83 18,00	6 823,64 1 128,60
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula)	m2	62,70	15,23 8,00	954,96 501,60

1	2	3	4	5	6	7
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat Extreme Decor-No EPL117 sau echivalent/superior montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	62,70	364,08 52,00	22 827,51 3 260,40
16	CG06B1	Elemente liniare metalice (coltar metalic) montat la colturile treptelor si marginile canalelor de acces	m	70,00	122,40 62,00	8 568,00 4 340,00
		Total Tip 3 - Scena (I.19) Inclusiv salariu				39 174,11 9 230,60
		1.1.3.4. Tip 4 - trepte SC-a si SC-2				
17	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime	m2	19,70	108,83 18,00	2 143,95 354,60
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula)	m2	19,70	15,23 8,00	300,04 157,60
19	CG36A	Pardoseli din placi laminat Extreme Decor-No EPL117 sau echivalent/superior montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	19,70	364,08 52,00	7 172,30 1 024,40
20	CG06B1	Elemente liniare metalice (coltar metalic) montat la colturile treptelor si marginile canalelor de acces	m	54,00	122,40 62,00	6 609,60 3 348,00
		Total Tip 4 - trepte SC-a si SC-2 Inclusiv salariu				16 225,89 4 884,60
		1.1.3.5. Tip 5 - Axele 3-5 (I.7)				
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	62,30	74,43 9,36	4 637,30 583,13
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula)	m2	62,30	17,73 10,00	1 104,62 623,00

1	2	3	4	5	6	7
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat Extreme Decor-No EPL117 sau echivalent/superior montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	62,30	364,07 52,00	22 681,86 3 239,60
24	CG06B1	Elemente liniare metalice (coltar metalic) montat la colturile treptelor si marginile canalelor de acces	m	30,00	122,40 62,00	3 672,00 1 860,00
		Total Tip 5 - Axele 3-5 (1.7)				32 095,78
		Inclusiv salariu				6 305,73
		Total Pardosea				157 150,35
		Inclusiv salariu				42 813,25
		Total Lucrari de constructie				181 137,63
		Inclusiv salariu				53 001,25
		1.2. Finisare interior				
		1.2.1. Tavan				
25	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	14,80	179,58 101,60	2 657,85 1 503,68
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	74,80	216,35 88,00	16 182,98 6 582,40
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	102,50	26,27 22,00	2 692,63 2 255,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	102,50	2,75 1,20	281,87 123,00
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	102,50	30,06 22,00	3 080,74 2 255,00
30	RpCO49D	Confectii din lemn: grile la tavane cu panouri din baghete de stejar (latime 25cm)	m	25,50	338,60 160,50	8 634,41 4 092,75
31	RpCO49D	Confectii din lemn: grile la tavane	m	42,50	338,60	14 390,67

1	2	3	4	5	6	7
		cu panouri din baghete de stejar (latime 45cm)			160,50	6 821,25
		Total Tavan Inclusiv salariu				47 921,15 23 633,08
		1.2.2. Pereti				
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	261,00	30,06 22,00	7 844,62 5 742,00
33	CG06A1	Briu din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama la pereti - (briu din lemn poz. 5, latimea 5-7cm)	m	141,00	85,44 33,20	12 047,04 4 681,20
34	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar	m	37,50	536,64 214,00	20 124,14 8 025,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				40 015,80 18 448,20
		1.2.3. Amenajarea scenei				
35	CK32B	Storuri (Sistem de Cortina + Cortina din material) cu deschidere/inchidere automatizata pentru scene, cu dispozitiv de deplasare, complet echipate (2 set. x 35mp), k=2 la manopera	m2	35,00	565,36 64,00	19 787,46 2 240,00
		Total Amenajarea scenei Inclusiv salariu				19 787,46 2 240,00
		1.2.4. Diverse				
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	48,00	174,38 14,00	8 370,24 672,00
37	TrB05B1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,00	121,20 121,20	606,00 606,00
38	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Incarcarea gunoiului de pe santier)	t	5,00	22,00 22,00	110,00 110,00
39	TsI50B5	Transportarea gunoiului de la santier cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,00	103,20 0,00	516,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Diverse Inclusiv salariu				9 602,24 1 388,00
		1.2.5. Scaune				
40	Scaune	Asamblarea si montarea scaunelor	set	166,00	28,00 28,00	4 648,00 4 648,00
		Total Scaune Inclusiv salariu				4 648,00 4 648,00
		Total Finisare interior Inclusiv salariu				121 974,65 50 357,28
		<i>Total</i>	lei			303 112,28
		<i>Asigurari sociale</i>	22,50 %			23 255,67
		<i>Transport</i>	4,00 %			7 819,56
		<i>Total</i>	100,00 +			334 187,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			26 735,00
		<i>Total</i>	100,00 +			360 922,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			14 436,90
		Total Lucrari Inclusiv salariu				375 359,41 103 358,53
		2. Valoarea utilajului				
41	Fotoliu	Fotoliu pentru Sala de festivitati "Pilot-mini"	buc	166,00	960,00 0,00	159 360,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			159 360,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			1 912,32
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				161 272,32
		3. Iluminare				
		3.1. Ansamblu de cablu				
42	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,80	738,21 496,00	2 067,00 1 388,80
43	Pret	Cablu VVGng FRLS 3x1.5mm2	m	170,00	9,00 0,00	1 530,00 0,00
44	Pret	Cablu KPSeng- FRLS 2x2x0.5mm2	m	110,00	10,00 0,00	1 100,00 0,00
		Total Ansamblu de cablu Inclusiv salariu				4 697,00 1 388,80

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Tablou de distributie				
45	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Dulap ingropat SRv-36z-1 38)	buc	1,00	284,60 92,80	284,60 92,80
46	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (instalarea automatelor in dulap TD)	buc	23,00	46,50 44,80	1 069,50 1 030,40
47	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (instalarea automatelor in dulapTDA)	buc	23,00	46,50 44,80	1 069,50 1 030,40
		Total Tablou de distributie Inclusiv salariu				2 423,60 2 153,60
		3.3. Corpuri de iluminat				
48	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (LED)	100 buc	0,31	4 222,65 3 520,00	1 309,02 1 091,20
49	Pret	Corpuri de iluminat cu LED 40W Square LED Panel	buc	6,00	342,00 0,00	2 052,00 0,00
50	Pret	Corpuri de iluminat cu LED 52W Grid Light	buc	14,00	1 413,00 0,00	19 782,00 0,00
51	Pret	Corpuri de iluminat cu LED 52W cu acumulator 3h Grid Light	buc	4,00	2 000,00 0,00	8 000,00 0,00
52	Pret	Corpuri de iluminat cu LED 7W, IP65 cu acumulator 3h "Iesire"	buc	3,00	146,00 0,00	438,00 0,00
53	Pret	Corpuri de iluminat cu LED 40W, IP44 LED Panel	buc	4,00	900,00 0,00	3 600,00 0,00
54	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,10	5 850,80 4 640,00	585,08 464,00
55	Pret	Corpuri de iluminat cu LED 2x9W, Wall Round	buc	10,00	735,00 0,00	7 350,00 0,00
56	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,12	10 663,92 7 520,00	1 279,67 902,40
57	Pret	Proiectoare cu LED 48W, Track spot light LS701 COB	buc	12,00	550,00 0,00	6 600,00 0,00
58	Pret	Banda LED 60led/m, 4000K SMD2835, Ultrabright	m	50,00	66,70 0,00	3 335,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
59	Pret	Profil de aluminiu pentru banda LED L=2m SMD2835, Ultrabright	buc	25,00	150,00 0,00	3 750,00 0,00
		Total Corpuri de iluminat Inklusiv salariu				58 080,77 2 457,60
		3.4. Prize si intreruptoare				
60	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,17	1 967,12 1 728,00	334,41 293,76
61	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,07	1 310,57 1 288,00	91,74 90,16
62	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,07	1 334,57 1 312,00	93,42 91,84
		Total Prize si intreruptoare Inklusiv salariu				519,57 475,76
		<i>Total</i>	lei			65 720,94
		<i>Asigurari sociale</i>		22,50 %		1 457,05
		<i>Transport</i>		4,00 %		2 318,86
		<i>Total</i>		100,00 +		69 496,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>		50,00 %		3 237,88
		<i>Total</i>		100,00 +		72 734,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>		4,00 %		2 909,39
		Total Iluminare Inklusiv salariu				75 644,12 6 475,76
		Total	lei			612 275,85
		TVA		20,00 %		122 455,17
		Total deviz: Inklusiv salariu				734 731,02 109 834,29

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)